
 

Stadt Blumberg 
Schwarzwald-Baar-Kreis 
 
 
 
 

Satzung 

 
über die 3. Änderung der Grenzen für den im Zusammenhang bebauten  

 
Ortsteil Achdorf-Opferdingen 

 
(Klarstellungs- und Einbeziehungssatzung) 

 
 

Aufgrund des § 34 Abs. 4 Nr. 1 in Verbindung mit § 34 Abs. 4 Nr. 3 des Baugesetzbu-
ches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. November 2017 (BGBl I S. 
3634), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 8. August 2020 (BGBl I S. 
1728) in Verbindung mit § 4 der Gemeindeordnung für Baden Württemberg hat der 
Gemeinderat am                              folgende Satzung beschlossen:    
 
 
 

§ 1 
 

Festlegung der Grenzen nach § 34 Abs. 4 BauGB 
 
 
Die Baugrenze dieser 3. Änderung ist im beiliegenden Lageplan vom 15.09.2020 dar-
gestellt. 
 
 

§ 2 
 

Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt mit der Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Blumberg, den Der Gemeinderat: 
 
 
 
 
 ---------------------------------- 
 Markus Keller 
 Bürgermeister  
 
 



 
 
Bekannt gemacht entsprechend der Satzung über die Form der öffentlichen Bekannt-
machung durch das Veröffentlichen im Mitteilungsblatt der Stadt Blumberg am 
 
Die Satzung ist somit seit dem                       rechtsverbindlich. 
 
 
Blumberg, den 
 
 
 
 
--------------------------------------- 
Markus Keller 
Bürgermeister 


